



KYRKAN I ESBO 
Esbo svenska församling

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Innehållsförteckning

Esbo svenska församling	2
Administration och förvaltning	5
Kommunikation och information	6
Gudstjänster och förrättningar	7
Musikverksamhet.....	7
Diakoniarbete	10
Mission och internationell diakoni.....	11
Verksamhet på sjukhus, vårdhem och servicehem	12
Barn- och familjeverksamhet	13
Ungdomsverksamhet.....	15
Hjälpledarutbildning	16
Verksamhet i grundskolor, gymnasiet och inom yrkesinstitut	17
Konfirmandverksamhet	18
Frivilligverksamhet	19
Vänförsamlingsarbetet i Nuckö församling i Estland	20
Kyrkobetjäning	21
Miljöverksamhet	22
Förtroendevalda	23
Personal	24

Esbo svenska församling 2024

Esbo svenska församling arbetar för att väcka och stöda kristen tro och andlig tillväxt bland den svensk- och flerspråkiga befolkningen i Esbo.

Allmänt

Under året 2024 nåddes en relativt stabil situation gällande de anställda, vilket resulterade i att det var lättare att arbeta på ett målmedvetet och långsiktigt sätt. En del vikarielösningar fick dock tas till för att få helheten att fungera.

Musiksektorn firade två körers stora jubileum: Kråksången 25 år och kammarkören Novena 20 år. Utvecklingsarbetet inom sektorn för fostran bar frukt; nya familjeklubbar och musiklekis startade sin verksamhet. Konfirmandsäsongen förverkligades på ett normalt sätt med 275 konfirmander. Verksamheten på nätet utvecklades under året. Some-styrgruppen samlades regelbundet för att brainstorma kring nya idéer, publiceringsschemat ändrades för att bättre bemöta önskemålen och nyanställda utbildades i publicering på våra kanaler. En rekreationsdag ordnades i oktober.

Medlemsantalet minskade under året med 172 personer (2023: 186, 2022: 183, 2021: 151, 2020: 243, 2019: 205, 2018: 245); församlingens närvarande medlemsantal 31.12.2024 var 13 762 personer (2023: 13 934, 2022: 14 120, 2021: 14 303, 2020: 14 454, 2019: 14 679).

Antalet utträdde var 191 (2023: 174, 2022: 206, 2021: 174, 2020: 178, 2019: 200) och antalet personer som anslöt sig till församlingen var 105.

Antalet döpta var 150 (82 barndop, 68 vuxendop) och antalet avlidna 149.

Mål för verksamheten budgetåret 2024 samt utvärdering

1. Verksamhet bland våra vuxna medlemmar

Vi strävar att nå medlemmar i olika livssituationer; 28–65-åringar. Målgruppen är bred och mångformig, men vi försöker hitta sätt att nå dem och verksamhetsformer som intresserar. Vi planerar bland annat nya former av retreat, stillhetens yoga och samtalsgrupp.

Under vårterminen ordnades en samtalsserie i Hagalunds kyrka tillsammans med författaren, journalisten Sofia Torvalds och kaplan Heidi Jäntti. Kvällarna lockade med personer i arbetsför ålder som inte är våra regelbundna besökare.

Stillhetens yoga ordnades på vårterminen i Olars kyrka under ledning av Maria Repo-Rostedt. Gruppen var fullbokad. I Hila ordnades kvällar med paddling under ledning av kaplan Irene Erkkö.

2. Faktabaserat ledarskap

Församlingens förtroendevalda och de ledande tjänsteinnehavarna arbetar vidare med strategin 2023–2030. Församlingens ledningsgrupp introduceras att arbeta enligt faktabaserat ledarskap som ger oss vägkost till att rikta resurser på rätt sätt och rätt ställe.

Församlingens ledningsgrupp har bearbetat processerna kring verksamhetsplanen och -berättelsen under ledning av Heikki Lehti, sakkunnig i information och utveckling. Målsättningen är att göra verksamhetsplanen mera aktuell och konkret, samt att målsättningarna ska vara mätbara.

Väsentligt är att verksamheten ska motsvara behoven i församlingen. Arbetet fortsätter under år 2025.

Mätinstrument för utvärdering:

- Vi utvärderar verksamheten med hjälp av enkäter bland församlingsmedlemmarna.
- Vi för utvecklingssamtal med anställda enskilt och under konferenser.
- Resursgrupperna samlas regelbundet för att diskutera verksamheten i sektorerna.
- Respons samlades från de döptas familjer och konfirmander.
- Samtal mellan anställda fördes regelbundet.
- Välmåendeundersökning på arbetsplatsen utfördes på hösten.

Projekt som inleds eller avslutas under år 2024

Stillhetens yoga samt en samtalsserie ordnades under vårterminen.

Barnkören bytte samlingsplats, ledare och namn. Vid årsskiftet hade kören 8 medlemmar. Målsättningen är att få nya medlemmar under 2025.

Personalstyrkan

Byråsekreteraren samt en barnledare avgick med pension. Inga nya rekryteringar gjordes, utan deras arbetsuppgifter omfördelades.

En barnledare arbetar 11,75 timmar per vecka med arbetsuppgifter inom kommunikation och församlingens kansli, resten av arbetstiden med barnledaruppgifter. Detta för att avlasta sakkunnig i kommunikation.

En pedagog med ansvar för skolsamarbetet inledde sitt arbete i augusti. Denne anställdes i stället för att ha anställt en tredje ungdomsarbetsledare.

En vikarierande församlingspastor anställdes för höstterminen då kyrkoherden var tjänstledig och förvaltningskaplanen fungerade som dennes vikarie.

Församlingens ena kaplan var tjänstledig från maj och sade upp sig från tjänsten på hösten. En ny ordinarie kaplan väljs på våren 2025.

Personalstyrkan totalt 32 personer.

Budgetutfallet

Ekonomiskt höll sig församlingen inom uppgjord budget. Resultatet stannade återigen på ett rejält plus, främst på grund av inbesparningar gällande arvoden och vissa verksamhetsmoment.

Utbildning

Utbildningarna förverkligades till stor del enligt utbildningsplanen.

Miljöverksamhet

Verksamhet enligt uppgjord plan med bland annat firande av Skapelsens söndag. Miljöfostran förverkligades i dag- och familjeklubbarna samt i ungdoms- och konfirmandverksamheten.

Församlingens representant har deltagit i samfällighetens miljöarbetsgrupps verksamhet. Samfällighetens miljösystem togs i bruk under året.

Administration och förvaltning

Förvaltningssektorn sköter församlingens ekonomi och administration enligt uppgjord strategi, verksamhetsplan och budget.

Verksamhet

Från början av året trädde en ny förvaltningsstadga i kraft. I stadgan är beaktat de förändringar den nuvarande kyrkolagen förutsätter, till exempel bestämmelserna om ungas påverkansgrupp. Dessutom är elektroniska sammanträden för församlingsrådet numera möjliga, något församlingen i alla fall inte använt sig sedan undantagsbestämmelserna under coronaåren. I övrigt innebar stadgan att den praxis församlingen redan tidigare använt sig i fråga om beslutsfattande är samlat in ett enda dokument. Under våren trädde en efterlängtd förändring i kraft då det blev möjligt att i gudstjänsterna uppbära en elektronisk kollekt. Församlingsrådet samlades till 8 möten under året. De anställda höll regelbundna arbetskonferenser var tredje vecka och församlingens ledningsgrupp, bestående av församlingens ledande anställda, samlades till tolv möten.

Utvärdering

Verksamhetsplanen innehöll två tyngdpunkter, dels arbetet med strategin för Esbo församlingar, dels arbetshälsan. Församlingens anställda och förtroendevalda fortsatte diskussionerna kring strategin, om hur den kan tillämpas och ligga som grund för församlingens verksamhet. Ledningsgruppen för sin del fortsatte strävandena att tillämpa modellen faktabaserat ledarskap som introducerats i samband med strategin. Modellen syftar till att ge vägledning i hur resurserna kan riktas rätt i en föränderlig omgivning. Som ett led i detta blev ledningsgruppen introducerat i ett nytt sätt att skriva verksamhetsplan. Processen startade under år 2024 och behöver utvecklas ytterligare under de kommande åren. Den andra tyngdpunkten, arbetshälsan, fick ett nytt verktyg under året då man i Esbo församlingar gick in för att månatligen skicka ett kort frågeformulär, en så kallad Puls-enkät till alla anställda om arbetsförhållandena, ledarskapet mm. Tjänsten är utvecklad i samarbete med pensionsförsäkringsbolaget Keva. Ledningsgruppen följer regelbundet upp de svar som kommer in.

Miljöarbete

Gällande miljöarbetet kan noteras tre förändringar som skedde under året. För det första gick anställda in för att på sina arbetskonferensen ha miljöfrågor som en ständig punkt på föredragningslistan. För det andra upphörde man att på arbetskonferensen och ledningsgruppens möten dela ut föredragningslistan i pappersform till deltagarna. Och för det tredje infördes plastinsamling i kanslibyggnaden på Kyrkogatan 10.

Verksamhet på nätet

Verksamheten på nätet förverkligades enligt verksamhetsplanen. Församlingen följde kyrkolagens bestämmelser om vilka officiella beslut som ska läggas fram i det allmänna datanätet. Dessutom publiceras församlingsrådets föredragningslista enligt den nuvarande kutymen i Esbo församlingar. Därtill lades ett urval av församlingsrådets beslut ut på de sociala medierna.

Kommunikation och information

Syftet med kommunikation och information är att stärka kyrkans budskap och göra Esbo svenska församling synlig samt igenkännbar.

Verksamhet

Esbo kyrkliga samfällighet publicerade 74 pressmeddelanden på finska och 41 på svenska. Fem av dessa pressmeddelanden på svenska anknöt specifikt till Esbo svenska församling, till exempel församlingens nya verksamhet: musikfostran. Om adventstiden valde församlingen att annonsera självständigt i Hbl (print, digitalt). Däremot blev det gemensam dito annonsering kring påsk, jul och alla helgons dag tillsammans med svenska församlingar i huvudstadsregionen. På ljustavlor i köpcentra och metrostationer i Esbo syntes Esbo kyrkliga samfällighets finsk- och svenskspråkiga digitala temakampanjer, till exempel; Träd för barnen, Gemensamt Ansvar, alla helgonsdagen. Församlingen fick också synlighet i tvåspråkiga annonser i lokaltidningen Länsiväylä, samt i fortsatt radannonsering i tidningarna Kyrkpressen och Kirkko ja kaupunki. Kommunikationen har också annonserat övrigt; vad som är på gång i församlingen. Församlingsanställda deltog under året i samhällsdebatt (diakoni, regnbågsfrågor) eller intervjuades i radio och tidningar; angående kör jubileer samt arbete för diakoni och internationell mission. Under den senare halvan av 2024 började Esbo svenska församling tillämpa det nya visuella utseendet för den evangelisk-lutherska kyrkan och Esbo församlingar.

Utvärdering

Exempel på satsningar på unga eller yngre generationer under året är musikleken, samtalskvällarna med Sofia Torvalds, Stillhetens yoga och Träd för barnen-kampanjen. Arbetsprocesserna mellan sakkunnig i kommunikation och sektorer har enhetligats. I varje sektor finns någon som hösten 2024 utbildades i att på egen hand skapa och sammanställa kommunikationsmaterial, enligt det förnyade visuella utseendet. Arbetet med att sektorer regelbundet håller en genomgång med den sakkunniga i kommunikation och får en översikt av sina kommunikationsbehov behöver fortsätta. Våren 2024 tog en anställd över arbetsuppgiften att sammanställa radannonseringen.

Miljöarbete

I sex pressmeddelanden på svenska har det berättats om miljöarbete inom Esbo församlingar. I sociala medier har Esbo svenska församling lyft fram miljöfostran, natur och naturandlighet i cirka 50 inlägg. Strävan är att i tryckprodukter använda miljövänliga material och processer och producera digitalt material framom tryckt material.

Verksamhet på nätet

Esbo svenska församling har postat 346 inlägg på Facebook (54,9 tn visningar/uppspelningar), 281 inlägg på Instagram (27,2 tn visningar/uppspelningar), på kontot ESungdom postades 35 inlägg, (obs. händelse-formatet är det förhärskande). Nya hemsidor har skapats för Träd för barnen och musiklek. Större uppdateringar har gjorts på specialsidorna: sommar, alla helgons dag, jul och påsk.

Gudstjänster och förrättningar

För att fullgöra kyrkans uppgifter ordnar församlingen gudstjänster, firar nattvard samt ordnar dop och andra kyrkliga förrättningar.

Verksamhet

Högmässa firades i Esbo domkyrka alla helgdagar kl. 12.15.

Under året firades mässa i Olars kyrka och i Karabacka kapell regelbundet. I Olars firades så kallade vanliga mässor kl. 10.30 samt mässor med olika teman (stilla mässa, mässa med lovsånger) kl. 17. Båda klockslagen verkar fungera bra.

Utegudstjänst firades på Kristihimmelsfärdsdagen.

På de stupades dag och på självständighetsdagen ordnades tvåspråkig högmässa och gudstjänst i samarbete med Espoon tuomiokirkkoseurakunta.

Konfirmationer ordnades i alla kyrkor i Esbo. Glädjande är att konfirmationen som familjens och faddrarnas gemensamma fest har bibehållit sin ställning.

Förrättningar har ordnats genomgående under hela året.

Alla barn som föds i Esbo uppmärksammas med träd som planteras i Tanzania.

Ett brev där vi påminner om möjligheten att låta döpa barnet trots att namnet är redan registrerat skickas till alla familjer där det finns ett odöpt barn. Den nationella fadderdagen firades i juni.

På alla helgons dag firades parentation samt allhelgonacaféet ordnades invid klockstapeln.

Sorgegrupp ordnades under höstterminen.

Utvärdering

Förrättningarna har ordnats på normalt sätt. Vikten av gemenskap i samband med dopkaffen och minnesstunder har varit tydligt, det finns ett behov av samtal.

Från dopfamiljer samlas respons via en forms-enkät som skickas elektroniskt efter dopet.

En stor utmaning är att hitta nya frivilliga till den så kallade kyrkvärdsgruppen.

Miljöarbete

Skapelsens söndag firades i en högmässa i samband med den finska naturens dag.

Verksamhet på nätet

Högmässor har lyfts regelbundet fram i sociala medier.

Andakt och bön mitt i vardagen är en central del av verksamheten på sociala medier.

Avsaknaden av strömningsutrustning i Esbo domkyrka försvårar arbetet. Vi har inte möjlighet att nå våra medlemmar genom strömmade högmässor eller andra tillställningar.

Musikverksamhet

Musikens uppgift i gudstjänstlivet är att engagera den gudstjänstfirande församlingen. Enskilda församlingsbor betjänas genom förrättningsmusiken. Musiksektorn upprätthåller ett mångsidigt utbud av verksamhet för en bred målgrupp av musikintresserade. Musikverksamheten stärker även på ett särskilt sätt kontakterna över språkgränserna.

Verksamhet

Församlingen har tre vuxenkörer. NOVENA (ledare Lasse Leppänen under vårterminen, Nina Kronlund under höstterminen) höll en egen konsert i Musik i sommarkvällen -serien, deltog i storkören i Musikhuset med Händels Messiah i juni, sjöng i mässan på första advent samt höll 20-årsjubileumskonsert i december. Kråksången (ledare Eeva-Liisa Malmgren) medverkade i påskdagens högmässa i Esbo domkyrka 31.3, höll allsångskväll i församlingsgården 15.5, firade med Jubileumskonsert i Hagalunds kyrka 26.10 samt sjöng i De vackraste julsångerna 11.12 i församlingsgården. EsVoces (ledare Mauriz Brunell) medverkade i påskdagens mässa, gjorde ett samarbete för mässan 26.5 i Esbo domkyrka tillsammans med Graziakören från Grankulla, medverkade i mässan på alla helgons dag, på första advent och i de vackraste julsångerna i Esbo domkyrka. Konsertsamarbetet med gästande körer och andra ensembler har fortsatt med ett klart regelverk som innebär att de gästande ensemblerna förutsätts delta i församlingens gudstjänstliv i gengäld för att de får utnyttja våra utrymmen. Konsertserien Musik i sommarkvällen ordnades från juni till augusti i samarbete med Espoon tuomiokirkkoseurakunta. Orgelnatt & Aria arrangerade konserter i Esbo domkyrka under sommaren. Konfirmandgrupperna fick ett musikpass med kantorn under gruppernas konfirmandkvällar. Inom personalutbildningen har kantorerna under 2024 satsat på sång- och instrumentalfärdigheter samt deltagit i kurser för Canva-programmet och första hjälp. Två av kantorerna deltog i Kyrkomusikdagarna i Ekenäs och i det nordiska kyrkomusiksymposiet i Danmark.

Utvärdering

Musikverksamheten har varit aktiv; församlingsmedlemmarna har nåtts genom körer, förrättningar, gudstjänster, konserter och andra motsvarande evenemang, både i kyrkorummen och på nätet.

Miljöarbete

Vi återanvänder noter. Vi håller vissa möten på Teams. Vi dricker rättvisemärkt kaffe och te. Kråksångarna hämtar med sin egen mugg. Kantorerna använder delvis notmaterial digitalt på Ipad, vilket minskar behovet av utskrivet material.

Verksamhet på nätet

Kommunikationen till körsångarna sker främst genom e-post. Konsert- och musikverksamheten syns i all annonsering. Musiksektorn producerar musikklipp och konsertinfo för forumen Facebook och Instagram.

Diakoniarbete

Diakonin finns till de nödställda esbobor med anknytning till det svenska språket, som får ingen hjälp eller får inte tillräckligt med hjälp. Vi utövar den kristna kärleken till våra nästa i praktisk handling, händernas teologi.

Verksamhet

Diakonin har fortsatt att svara på behovet av samtal, rådgivning, ekonomiskt stöd och annat stöd. Antalet ensamma hjälpbehövande har ökat och det har vi sett till exempel i samband med utdelning av ekonomiskt stöd till julen. Från år 2023 ökade antalet hjälpsökande vid jultiden med 23 % och summan för julbidrag med 37%. På grund av ökat antal donationer till kriskassan kunde vi svara på behovet av stöd. Insamlingen Gemensamt Ansvar genomfördes och resultatet blev 6602,63€. Efter reduceringen av kostnaderna (1108,80€) blev det egentliga insamlingsresultatet 5493,83€. Diakonin deltog i insamlingen bland annat genom att ordna en pilgrimsvandring från Hagalunds kyrka till Olars kyrka i samarbete med församlingens musikpedagog. Diakoniarbetare Nina Wallenius fungerade som insamlingsledare år 2024. Påverkansarbete tog stora kliv. En av diakonerna tog initiativet till att skriva till social- och hälsoministern om oron efter regeringens sparbeslut och dess påverkan på diakoniklienter. Borgå stifts diakoniarbetare skrev under initiativet som överräcktes till ministerns specialmedarbetare tillsammans med biskop Åstrand. En av diakonerna var också med i samarbetsgruppen som ordnade en diskussionskväll med temat "Vem lyssnar på de fattiga barnen" där politikerna och samarbetspartners var bjudna med.

Utvärdering

Diakoniarbetarna planerade att besöka alla diakoniluncher i Esbo. P.g.a. utmaningarna med scheman hann vi inte med alla luncher. Vi besökte tre olika luncher och kommer att fortsätta med det även under 2025. En av diakonerna har skapat samarbetskontakter med seniorcentralerna i Esbo och börjat med besöken till dem som har önskat besök. Diakonin ordnade evenemanget Siisti Biitsi i samarbete med Esbo stad i maj 2024. Alla punkter på utbildningsplanen genomfördes enligt planen förutom Kirkon työohjaajan koulutus där den ena diakoniarbetaren fick inte plats.

Miljöarbete

Handarbetsgruppen Symamseller återvinner olika material och gör handarbeten som de sedan säljer till förmån av mission och internationell diakoni. Diakoniklienter får besöka loppis Unelman kammari där de kan få begagnade kläder och hushållsvaror gratis. Diakonin tar också i mån av möjlighet emot begagnade kläder och skänker dem vidare till diakoniklienter eller Unelman kammari.

Verksamhet på nätet

Diakoniteamet har en representant i församlingens styrgrupp för sociala medier och publicerar regelbundet på församlingens gemensamma kanaler i dessa medier. Vi har också börjat publicera i ESUngdom Instagram kanalen vid några tillfällen. Informationen om diakonin på församlingens hemsida genomgås och uppdateras regelbundet.

Mission och internationell diakoni

Genom mission och internationell diakoni sprider vi det kristna budskapet i ord och handling i andra länder samt stöder internationell miljö- och krisarbete.

Verksamhet

Finska Missionssällskapet är församlingens missionspartner. Med hjälp av missionsavtalet förverkligar Finska Missionssällskapet församlingens missionsarbete. Församlingen understöder årligen arbetet enligt följande: Riikka-Maria och Tomas Kolkka i Thailand (2000 € /år); miljöbanken (1000 € /år); skolteveprogrammet My School via SAT-7 (500 € /år) och diakoniarbetet i Senegal (500 € /år). Summorna är målsättningssummor.

Församlingens handarbetsgrupp Symamsellerna stöder missionsarbete med frivilligarbete med ca. 2000–2500 euro årligen. I de vackraste julsångerna samlar man kollekt till Finska Missionssällskapet. Internationell diakoni understöds via Gemensamt Ansvar-insamlingen. Från Gemensamt Ansvar-insamlingsintäkterna styrdes 60 % till internationellt bistånd via Kyrkans Utlandshjälps katastroffond.

Utvärdering

Församlingen har givit missionsunderstöd under 2024:

1. Budgetmedel 65 651 euro (samfällighetens pengar)
2. Frivilligt missionsunderstöd 10 754 euro
3. Understöd från privatpersoner och organisationer som hör till församlingen 25 159 euro
4. Av ovanstående medel riktades 2 252 euro till understödsavtalet.

Intäkter från Gemensamt Ansvar var 6603 euro av vilka 3962 gick till internationell diakoni via Kyrkans Utlandshjälp.

Miljöarbete

Finska Missionssällskapet är aktiv i klimat- och miljöarbete. Församlingen deltog i Missionssällskapets miljöarbete genom avtalsstöd till miljöbanken.

Verksamhet på nätet

Församlingens mission, Symamsellernas arbete, de vackraste julsångerna och Gemensamt Ansvar har lyfts upp på socila medier under året.

Verksamhet på sjukhus, vårdhem och servicehem

Genom arbetet på sjukhus, vård- och servicehem är församlingen närvarande och förmedlar Guds ord och sakramenten till dem som inte kan komma till kyrkan. Besöken erbjuder även en viktig själavårdsliknande stund för många som möts.

Verksamhet

Församlingens präster ordnade andakter på servicehemmet Hulda och Malva, Tunaberg och Tunaro och Folkhälsan-huset i Hagalund en gång per månad. Nattvard delades ut i Tunaberg gång under höstterminen. På Esbo sjukhus har frivilliga besökt patienter varannan vecka. Prästen besökte sjukhuset en gång i början av terminen och träffade sjukhusprästen. Genom de frivilligas närvaro på sjukhus har patienterna också haft möjlighet till ett själavårdsliknande bemötande. Den ansvariga prästen ordnade ett möte på höstterminen åt de frivilliga som besöker sjukhus. På mötet delades tankar och idéer om arbetet och om möjliga utvecklingspunkter.

Under terminen meddelade Köklax dagcentral att den inte längre har möjlighet att mottaga besökare från församlingen eftersom välfärdsområdet avvecklat en tidigare fungerande gruppverksamhet. Därför ordnades det inga besök på Köklax dagcentral under hösten.

Utvärdering

Församlingens besök på vårdinrättningar och Esbo sjukhus är viktiga och uppskattas av både patienter och personalen. Men de frivilliga uttalade också ett behov om att göra deras besök lite mera synliga i sjukhusets vardag. De upplever att de svenskspråkiga patienterna kanske inte alltid ens vet om dessa besök på förhand, till exempel på grund av bristfällig information på sjukhusets informationskanaler.

Kontakten till församlingarnas sjukhussjälavård har upprätthållits. Detta arbete som sker i det osynliga är värdefullt och behöver utvidgas till att omfatta mera frivilliga medarbetare med tanke på framtiden. I samband med detta behov är det viktigt att lägga märke till regelbundna möten mellan prästen/diakonen och de frivilliga.

Barn- och familjeverksamhet

0–12-åringar och deras familjer

Barn- och familjeverksamhetssektorn förverkligar kyrkans dopundervisning. Verksamhetens mål är att skapa en barn- och familjevänlig församling som utgår från barnens behov och tar familjerna i beaktande. Stöder familjen i kristen fostran och i olika livssituationer.

Verksamhet

Dagklubbar: ca.55 barn i åldern 1–5 år deltog i fyra olika dagklubbar.

Familjeverksamhet: fyra olika familjeklubbar, ett familjeläger, babykyrka, fadderdag, kyndelsmässodagens gudstjänst, söndagsklubben en gång i månaden i samband med högmässan i Esbo domkyrka (våren 2024). Två dagklubbars julkyrkor, jul- och påskstig. Temamusiklördagar för familjer en gång i månaden och barnens roligaste julsånger.

Musiklek: i Chapple ordnades en tvåspråkig familjerytmik i samarbete med Olarin seurakunta och i Olars kyrka två grupper i babyrytmik, musiklek för 4–5-åringar och barnkören Sångbubblan för 5–8 åringar. I Esboviken fanns det två babyrytmikgrupper och musiklek. I församlingsgården en familjerytmik i samband med familjeklubben.

För skolbarn ordnades två dagsläger och ett övernattningsläger.

Under året ordnades 5-årskalas samt Mikaelidagens barnfest.

Till alla 2-, 3- och 4-åringar postades grattis-kort och inbjudan till dagklubbarna. 5-åringar fick grattis-kortet och inbjudan till 5-årsfesten. 7-åringar fick inbjudan till välsignelsen inför skolstarten.

Dopdagens hälsningar skickades ut och alla under året födda fick inbjudan till babykyrkan.

För daghemmen ordnades 46 julsamlingar (fyra samlingar i kyrkan och 42 i daghemmen). Antal deltagare 1024. Sju anställda medverkade.

En påskvandring för förskolebarn ordnades i Esbo domkyrka.

Utvärdering

Tyngdpunkter ur strategin har beaktats under året genom att skapa verksamhet där församlingen är med i familjernas vardag och fest: Familjerna uppskattar högt vår dagklubsverksamhet. Barnantalet har lite ökat för de senaste åren. Kontakter till daghemmen fungerar bra. Musikverksamheten för barn- och familjer har tagits emot med glädje av församlingsmedlemmarna. Vi ordnar olika evenemang för barnfamiljer. Samarbetet mellan de finska församlingarna i Esbo utvecklas kontinuerligt.

Miljöarbete

Naturupplevelser har skapats regelbundet för barn och familjer genom skogsmulle-utflykter. I klubbar har man lärt barnen att dela med sig och ta ansvar för sin nästa och naturen. Som anställd i församlingen har man föregått med gott exempel genom att arbeta enligt miljösystemet.

Verksamheten på nätet

Verksamhet har marknadsförts i sociala medier, och händelser från dagklubbar och barn-och familjeverksamhet har publicerats regelbundet. Kontakt med dagklubb-barnens familjer har hållits regelbundet via WhatsApp.

Ungdomsverksamhet

Ungdomsverksamheten erbjuder aktiviteter, andaktsliv och kristen gemenskap för ungdomar och unga vuxna i åldern 14–29 år.

Verksamhet

Församlingen ordnade ungdomskvällar i Sode ca. en gång i veckan. På ungdomskvällarna deltog 7–20 ungdomar. Programmet planerades och genomfördes av ungdomar från Ungas påverkansgrupp tillsammans med ungdomsarbetsledare.

Vi firade tre ungdomsmässor varav två i Olars kyrka och en i samband med ungdomarnas julfest. Ungdomsprästen hade huvudansvaret tillsammans med en ungdomsarbetsledare. Ungdomar medverkade i mässorna.

Påverkansgruppen planerade och genomförde ungdomskvällarna på Sode och annan verksamhet till exempel under sportlovet och höstlovet. Stöd och själavårdssamtal för ungdomar och unga vuxna erbjöds. Enstaka ungdomar hade regelbunden kontakt med en anställd. Ungdomar och unga vuxna deltog på Ungdomens Kyrkodagar i januari. Ett uppsving i deltagarantalet på Höstdagarna i november.

Samarbete med Esbo stad, skolor, Espoonlahden seurakunta och Esbo kyrkliga samfällighet har fungerat bra. Verksamhet i skolorna, främst långrastverksamhet 2–3 gånger i månaden i samarbete med Esbo stads ungdomsarbete. Församlingen nådde ungdomar som inte är med i vår verksamhet.

Anställda deltog i Forum för fostran och i fortbildning för behövlig dagsaktuell kunskap om ungdomsvärlden.

Utvärdering

Utvärderingen sker i anställdas samtal med ungdomar och genom deltagarfrekvens. Samarbete med Esbo stad, skolor, Espoonlahden seurakunta och Esbo kyrkliga samfällighet har fungerat bra.

Främjade och stödde ungdomars psykiska hälsa genom att lyssna och hjälpa. Samt verksamhet där alla kände sig trygga.

Vi uppmuntrade församlingsmedlemmar att komma med idéer, bära ansvar och medverka i genomförandet av verksamheten. Vi frågade ungdomar vad de önskar och vad de vill hjälpa till med. Främst kom det idéer gällande verksamhet under sport- och höstlov.

Miljöarbetet

Vi har värnat vårt ekologiska ansvar genom att återvinna skräp och tomma flaskor samt burkar.

Verksamhet på nätet

Församlingens hemsidor, ungdomsverksamhetens Instragram, Snapchat, WhatsApp och TikTok. Speciellt Instragram, WhatsApp och Snapchat har varit viktiga kontaktkanaler med de unga; någon av dessa kanaler används dagligen.

Hjälpledarutbildning

Verksamheten stöder ungdomar i att växa i sin kristna tro.

Verksamhet

Församlingen ordnade en ettårig hjälpledarutbildning för att tillgodose behovet av hjälpledare på läger. Verksamheten riktar sig till konfirmerade ungdomar redan första hösten efter konfirmandverksamheten och stöder ungdomarna i att växa i sitt ledarskap.

Under första året (Kurs 1) utbildade man hjälpledare i att få beredskap att vara ledare på både barnläger och konfirmandläger. Under andra året (Kurs 2) fördjupade man hjälpledarnas kunskap inom konfirmandverksamheten. Kurs 2 kan man utföra endast efter fullgjord Kurs 1. Kurs 3, utbildning till lägerassistent samt nattvardsassistent som riktar sig till ungdomar som fyllt 18 år och som är redo att ta större ansvar på lägren. Församlingens ungdomsarbetsledare, präster och kantorer medverkade med sitt specialkunnande i utbildningen. Det ordnades även en fortsättningsutbildning samt en utbildning för lägerassistenter. Hjälpledarna och lägerassistenterna välsignades till sina uppgifter i en högmässa i Esbo domkyrka.

Utvärdering

Respons samlades från anställda på läger, lägerdeltagare och deras föräldrar. Feedback samlades också från ungdomarna som deltog i utbildningen, samt feedback från de medverkande parterna. Vi satsade på att stärka ungdomarnas andliga tillväxt genom hjälpledarutbildningen. De unga fick diskutera och ställa frågor gällande tro. Andaktslivet var betydelsefull.

Vi diskuterade psykisk hälsa och funderade tillsammans hur vi kan hjälpa och stöda andra. De ungas sociala förmåga förstärktes bland annat genom att stöda den ungas styrkor. De unga fick möjlighet att ställa upp med uppgifter i annan församlingsverksamhet tex. som kyrkvärd på konfirmationer. Vi uppmuntrade ungdomar att komma med idéer, bära ansvar och medverka i genomförandet av verksamheten. Vi frågade dem vad de vill ställa upp med.

Miljöarbetet

Vi återvann skräp och tomma flaskor samt burkar. Vi delade ut material i första hand elektronisk i stället för användning av papper.

Verksamhet på nätet

Speciellt kontakten via WhatsApp, Instagram och Snapchat var en väsentlig del arbetet. Tik tok var också i bruk.

Verksamhet i grundskolor, gymnasiet och inom yrkesinstitut

Vi håller kontakt med skolorna och är ett stöd och en resurs för lärarna och eleverna; vi ger församlingen ett ansikte.

Verksamhet

- Välsignelse av förstaklassare.
- Lektionsbesök i lågklasser.
- Närvaro under raster enligt skolans önskemål.
- Skolgudstjänster enligt önskemål och 4 olika skolor gjorde kyrkobesök.
- Stipendier vid vårens avslutning.
- Ungdomsarbetsledarna deltog med program på sjuornas bekantningsdag.
- Krisarbete.
- Solvalla idrottsinstitut: närvaro 3 h per besök några gånger per termin.

Utvärdering

- Esbo församlingars igenkänning och betydelse bland Esboborna har ökat genom ökade besök av anställda och samarbete med skolorna och Esbo stad.
- Församlingens närvaro uppskattades.
- Samarbete med skolorna fungerade bra.
- En gång i månaden samarbetade vi med långrastverksamhet i Storängen och Mattliden åk 7–9 med Esbo stads ungdomsarbete.
- En gång i månaden hela torsdagen i Lagstad med åk 7–9. Samarbete med Esbo stads ungdomsarbetets projekt gällande stöd för ungdomar.

Verksamhet på nätet

Långrastverksamheten marknadsförs på ungdomsverksamhetens Instagram och Snapchat.

Konfirmandverksamhet

Konfirmandverksamheten förmedlar kyrkans dopundervisning till ungdomar och gör dem förtrogna med kyrkans gemensamma tro. Den stärker de ungas tro på en treenig Gud och utrustar dem för ett liv som kristna.

Verksamhet

Årets konfirmandkull var stor. Det ordnades ett dagläger och 11 övernattningsläger. Lägartidpunkter före midsommar var mest eftertraktade, vilket innebar en utdragen fördelningsprocess där ett stort antal konfirmander tilldelades lägerplats på en lågt önskad tidpunkt. Konfirmandsamlingarna har under våren bestått av första träff för konfirmander och vårdnadshavare tillsammans, nytt koncept med förklarad mäsas i domkyrkan (s.k. konfastart), konfirmandkväll tillsammans med diakonin och kyrkomusiken samt en dagsamling per grupp. Vid höstens konfirmandanmälan öppnades också en elektronisk anmälan för de medlemmar som går sin konfirmandundervisning arrangerad av en organisation. Dessa unga deltar i vår verksamhet som ordnas innan lägerperioden.

Utvärdering

De första träffarna hade god uppslutning. Stora lägergrupper i kombination med varierande utmaningar i de ungas uppförande och allmänna mående har utvärderats och diskuterats under året. Den elektroniska nationella utvärdering av församlingarnas konfirmandverksamhet var obrukbar under en stor del av våra lägartider; tillförlitlig statistik över våra konfirmanders konfirmandtid kan därför ej fås. Utvärdering tillsammans med hjälpledare, assistenter och anställda har regelbundet samlats under året. De inkomna förbättrings- och förändringsförslagen beaktas konfirmandåret 2025. Samfällighetens nya koncept med tvåspråkig infotidning till konfirmander 2025 var kraftigt försenad samt saknade svensk översättning i början av hösten; slutsatsen är att vi återgår till en svenskspråkig konfabroschyr.

Miljöarbete

Vi följer riktlinjerna för Grön skriba och under konfirmandtiden diskuteras miljöfrågor och ansvar för skapelsen. Samfällighetens lägergårdar serverar en vegetarisk varm måltid om dagen. Information till konfirmander och vårdnadshavare sänds elektroniskt.

Verksamhet på nätet

Konfirmandverksamheten har egna webbsidor, verksamheten marknadsförs även i sociala medier samt regelbunden publicering av händelser från konfirmandsamlingar, läger och konfirmationer.

Frivilligverksamhet

Verksamheten erbjuder möjlighet för församlingsmedlemmar att medverka som frivilliga medarbetare.

Verksamhet

Frivilliga deltog som förtroendevalda inom förvaltningen och i verksamhetens resursgrupper; i verksamheten som hjälpledare, nattvardsassistenter, kyrkvårdar, textläsare, kyrk- och kaffevårdar, körmedlemmar; som pop-up frivilliga i olika evenemangen till exempel sommarträffar, utfärder, födelsedagsfester och insamlare/medhjälpare i Gemensamt Ansvar-insamlingen; som besöksvänner på sjukhus, vårdinrättningar och servicehem; och som deltagare i handarbetsgrupp. Vi ordnade två infokvällar både för nya och nuvarande frivilliga, en för pop-up frivilliga och en för besöksvänner och liknande mera regelbunden verksamhet där vi hade en utomstående föreläsare. Vi hade tätt samarbete med Esbo sjukhus gällande sjukhusvännerna och planerade hygienutbildning för våra frivilliga. Esbo samfällighetens gemensamma webbsidor för frivilligverksamhet publicerades.

Utvärdering

Vi värdesätter våra frivilliga och inbjuder nya att komma med i verksamheten. Synlig marknadsföring och annonsering via församlingens hemsida och sociala medier har varit viktiga vid rekryteringen, men erfarenheten har visat att det bästa sättet att få nya frivilliga sker genom personlig inbjudan tex. i olika församlingsevenemang. Vi har fått nya frivilliga till handarbetsgruppen och nya pop-up frivilliga. Vi hade planerat att besöka olika svenskspråkiga yrkesskolor och yrkeshögskolor i Esbo och i närheten, men det blev inte av. Vi planerar att testa detta skolsamarbete under året 2025. Vi kommer även att kartlägga olika möjligheter att erbjuda kurser eller annat stöd på svenska via digitala medier för våra frivilliga.

Miljöarbete

Inom frivilligverksamhet uppmuntras sund användning av engångskärl vid kyrkkaffet och minskning på papper och annat material. Kyrkvärdslistorna sänds nuförtiden endast via e-post. De flesta affischer och inbjudningar sänds också via e-post och vi föredrar digital marknadsföring via sociala medier, hemsidor och infoscreens. Vi är medvetna om att alla inte har kunskap och möjlighet att använda digitala medier och därför använder vi även tidningsannonsering och pappersreklam.

Verksamhet på nätet

Vi informerar om vår verksamhet på sociala medier och våra hemsidor. Det finns statistik på att människor är mera intresserade om vad vi har gjort och vem har varit med. Därför har vi föredragit att posta om olika evenemangen och om våra frivilliga med deras eget ansikte och egna ord. Digitala mediernas betydelse och vikt kommer att öka i framtiden när samhället blir mer och mer digitaliserad. Då krävs det även utbildning på digitala medier för olika målgrupper, även bland våra frivilliga.

Vänförsamlingsarbetet i Nuckö församling i Estland

Vi tillhandahåller andligt och ekonomiskt stöd för verksamheten i Nuckö församling i Estland.

Verksamhet

Församlingen understödde Nuckö församling ekonomiskt under året.

Även kollekter bars upp till förmån för vänförsamlingen.

Kyrkoherden höll regelbunden kontakt med den lokala kyrkoherden.

Esbo församlingars planeringsarbete inför ett gemensamt vänförsamlingsevenemang startade på hösten.

Utvärdering

Verksamheten fyller sin funktion.

Kyrkobetjäning

Kyrkobetjäningen betjänar församlingsbor och anställda.

Verksamhet

Kyrkobetjäningen stöder aktivt församlingens sektorer i deras arbete runt hela Esbo och samarbetar med de finska församlingarna och Esbo kyrkliga samfällighet. Kyrkobetjäningen hjälper till med att förbereda gudstjänster, konserter, föreläsningar, förrättningar och andra evenemang i kyrkor och kapell, ger information om församlingens verksamhet och erbjuder ett vänligt och trevligt bemötande. Kyrkobetjanten välkomnar andra utomstående grupper och besökare som använder Olars kyrka, till exempel Marthorna, körer, AA- och Al-anon-grupperna, och hjälper dem att ordna tillställningar som de själv har planerat.

Utvärdering

Antalet medlemmar och besökare i församlingens lokaler ökade lite under året. Församlingars familjerådgivning hade mottagning i Olars kyrkas arbetsrum två dagar i veckan från oktober till december.

Att bemöta och hälsa på församlingsmedlemmarna och andra besökare och alltid ha tid att stanna en stund att prata med dem är en viktig del av kyrkobetjäntens arbete.

Kyrkobetjäningen gör mycket ensamt men har anlitat en timanställd vaktmästare och catering-firmor vid behov. En lokalvårdare har arbetat på deltid i Olars kyrka och underlättat övervaktmästarens arbetsmängd. Samarbetet och kontakten med de finska församlingar och i synnerhet med Olarin seurakunta fungerade utmärkt som vanligt.

Kyrkobetjanten uppskattar de frivilliga medarbetarna som bidrar till församlingens verksamhet. "Vi värdesätter våra frivilliga medarbetare" är kyrkobetjäntens motto.

Miljöarbete

Församlingens miljöplan och ISO14001-standarder följs av kyrkobetjanten, som ansvarar för att minska energiförbrukningen och sortera avfallet. Nya avfallskärl har skaffats till Kyrktian och plastsamlingen har börjat bra.

Till exempel ser kyrkobetjanten till att släcka lampor och stänga av apparater när de inte används. Enligt församlingens miljöplan är anskaffningarna rättvis- och miljömärkta när det är möjligt. Tvätt- och rengöringsmedel är parfym- och färgfria.

Verksamhet på nätet

Kyrkobetjäningen hör till kansliteamet som har sina egna some-ansvarsveckor och har planerat och publicerat innehåll på församlingens Facebook- och Instagram -konton om församlingens gångna och kommande verksamhet.

Miljöverksamhet

Vi vill respektera och ta hand om skapelsen och jobba för en kolneutral kyrka.

Verksamhet

Församlingen har en miljögrupp som planerar miljöarbetet. Miljöansvarig representerar församlingen i samfällighetens miljögrupp. Esbo samfällighet fick ISO SFS 14 001-certifikat 2024. Församlingens miljöarbete granskas stegvis. Under året förberedde församlingen för granskning av miljöcertifikat vilket sker under 2025.

Utvärdering

Miljöansvarig deltog i samfällighetens förberedelser av miljöcertifiering och deltog i Kyrkans miljödag. Miljöansvarig berättade om nyheter inom miljöarbete på arbetskonferenser och gav miljötips vid behov.

Miljöarbete

Det görs hela tiden små förbättringar för att förankra miljöarbete i församlingens vardag.

Verksamhet på nätet

Församlingens och samfällighetens miljöarbete har lyfts upp på some flera gånger under året.

Förtroendevalda

Församlingsrådet

Ordinarie

Hannele Nygård, vice ordförande
Anders Blomberg
Agneta Brenner
Stefan Ekholm
Kristina Ifström
Nina Janasik
Heidi Järvinen
Tiina Kujala
Gun-Britt Lindqvist
Toini Malmström
Fredrika Sjöberg
Inger Sjöberg
Rune Skogberg
Tora Smeds

Ersättare

Solveig Aitti
Solveig Rosenberg-Wikström

Församlingens representanter i gemensamma kyrkofullmäktige

Ordinarie

Håkan Nyman (ordf. för ES:s grupp)
Stefan Ekholm
Tiina Kujala
Mårten Malmström
Solveig Rosenberg-Wikström
Anders Wikholm

Ersättare

Solveig Aitti
Anders Blomberg

Representanter i gemensamma kyrkorådet

Ordinarie: Tiina Kujala
Ersättare: Anders Wikholm
Ordinarie: Håkan Nyman
Ersättare: Heidi Juslin-Sandin

Representanter i samfällighetens direktioner och kommissioner

Direktionen för personalärenden

Ordinarie: Tora Smeds
Ersättare: Bror Träskbacka

Direktionen för fastighetsärenden

Ordinarie: Mårten Malmström
Ersättare: Stefan Ekholm

Direktionen för utvärdering

Ordinarie: Jannika Lassus
Ersättare: Kaius Vuoristo

Kommissionen för kommunikation

Heidi Juslin-Sandin

Kommissionen för ekonomi och strategi

Anders Wikholm

Personal

Namn	Befattning	Kommentar
Aitti-Lindberg Helena	ledande tjänsteinnehavare för fostran	
Belkin Marika	församlingssekreterare	
Björk-Sederholm Lenita	barnledare	på deltid
Brunell Mauriz	B-kantor	
Dannholm Camilla	ungdomsarbetsledare	
Engström Mira	ungdomsarbetsledare	på deltid
Erkko Irene	kaplan	
Ertman Kira	kyrkoherde	
Florström Charlotta	pedagog	från 12.8
Gestrin Agneta	sakkunnig i kommunikation	
Hartikainen Tommi	övervaktmästare	
Heinonen Kaarina	barnledare	från 9.8, på deltid
Hietala Jenni	ledare för familjeverksamheten	
Iivanainen Ani	diakonitjänsteinnehavare	
Jokela Lotta	lokalvårdare	på deltid
Jäntti Heidi	kaplan	till 30.9
Kallatsa Markus	församlingspastor	1.8–31.12
Kronlund Nina	A-kantor	
Kujanpää Emma	barnledare	på deltid
Laahanen Tina	barnledare	på deltid
Laasio Anna	ungdomsarbetsledare	
Lejonqvist-Jurvanen Nina	förvaltningsassistent	
Leppänen Lasse	B-kantor	till 31.7
Lindroos Catharina (Katja)	musikpedagog	
Lohi Jooseppi	församlingspastor	
Lundberg Martin	barnledare	
Malmgren Eeva-Liisa	B-kantor	
von Martens Mirja	församlingspastor	
Olin Kati	barnledare	på deltid
Sandberg Taina	ledande diakonitjänsteinnehavare	
Sironen Janne	församlingspastor	från 3.6
Söderström Marcus	barnledare	på deltid
Wallenius Nina	diakonitjänsteinnehavare	
Wentjärvi Lisa	barnledare	på deltid